



## Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLÓGICO

Pesquisa realizada entre 24/08/2021 11:31:40 e 02/09/2021 10:51:47

Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)

### Item 1: ALGODAO ROLETE N - 2 pct c/ 100 uni

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                       | QUANTIDADE                                       | PREÇO ESTIMADO                     | TOTAL          |          |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 6                        |                                                                       | 120                                              | R\$ 4,97 (un)                      | R\$ 596,40     |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                         | Identificação                                    |                                    | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA                    | Dispensa de Licitação N° 70/2021<br>UASG: 160520 |                                    | 01/07/2021     | R\$ 6,00 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia | NºPregão:772021<br>UASG:453187                   |                                    | 16/06/2021     | R\$ 4,54 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria          | NºPregão:252021<br>UASG:153164                   |                                    | 10/05/2021     | R\$ 4,37 |
| Valor Unitário               |                                                                       |                                                  | R\$ 4,97                           |                |          |
|                              |                                                                       |                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97 |                |          |

### Item 2: ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA À 3% C/ 50 TUBETES

| PREÇOS / PROPOSTAS                   |                                                                                          | QUANTIDADE                     | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL          |            |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------|----------------|------------|
| 3 / 10                               |                                                                                          | 160                            | R\$ 150,56 (un) | R\$ 24.089,60  |            |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                                            | Identificação                  |                 | Data Licitação | Preço      |
| 1                                    | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN                          | NºPregão:102021<br>UASG:926697 |                 | 20/07/2021     | R\$ 183,24 |
| 2                                    | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO                                                     | NºPregão:162021<br>UASG:462406 |                 | 16/07/2021     | R\$ 110,45 |
| Valor Unitário                       |                                                                                          |                                |                 |                | R\$ 146,85 |
| Preço Público                        | Órgão Público                                                                            | Identificação                  |                 | Data Licitação | Preço      |
| 1                                    | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU | OC:<br>090182000012021OC00068  |                 | 26/04/2021     | R\$ 158,00 |
| Valor Unitário                       |                                                                                          |                                |                 |                | R\$ 158,00 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,56 |                                                                                          |                                |                 |                |            |



## Item 3: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |  |
|--------------------|--|------------|----------------|------------|--|
| 2 / 2              |  | 12         | R\$ 25,30 (un) | R\$ 303,60 |  |

| Preço Público                       | Órgão Público                                                                            | Identificação      | Data Licitação | Preço     |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------|
| 1                                   | GHC HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO SA / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A | NºLicitação:874138 | 14/06/2021     | R\$ 22,20 |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ                                                          | 00005421           | 09/06/2021     | R\$ 28,41 |
| Valor Unitário                      |                                                                                          |                    |                | R\$ 25,30 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,30 |                                                                                          |                    |                |           |

## Item 4: FLUOR GEL ACIDULADO 200ML

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                             | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|------------------------------------|---------------------------------------------|------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 3                              |                                             | 40         | R\$ 9,78 (un)  | R\$ 391,20     |           |
| Preço Público                      | Órgão Público                               |            | Identificação  | Data Licitação | Preço     |
| 1                                  | FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL |            | 00004621       | 12/05/2021     | R\$ 9,00  |
| 2                                  | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ          |            | 00006621       | 10/05/2021     | R\$ 10,30 |
| 3                                  | Prefeitura Municipal de Anhumas/SP          |            | 6552021        | 23/03/2021     | R\$ 10,05 |
| Valor Unitário                     |                                             |            |                |                | R\$ 9,78  |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78 |                                             |            |                |                |           |

## Item 5: ESCOVA DE ROBSON, PONTA CONICA

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                       | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                     | TOTAL          |          |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 4                        |                                                                       | 200        | R\$ 4,46 (un)                      | R\$ 892,00     |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                         |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                    |            | NºPregão:152021 UASG:980391        | 29/06/2021     | R\$ 8,30 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia |            | NºPregão:772021 UASG:453187        | 16/06/2021     | R\$ 2,87 |
| 3                            | Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério - PE                    |            | NºPregão:42021 UASG:928107         | 11/06/2021     | R\$ 2,20 |
| Valor Unitário               |                                                                       |            | R\$ 4,46                           |                |          |
|                              |                                                                       |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46 |                |          |

## Item 6: Broca alta rotação - Broca alta rotação, numeração americana: 1013

| PREÇOS / PROPOSTAS           |               | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |  |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|------------|--|
| 3 / 19                       |               | 40            | R\$ 3,81 (un)  | R\$ 152,40 |  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço      |  |



|                |                                      |                               |            |          |
|----------------|--------------------------------------|-------------------------------|------------|----------|
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA     | NºPregão:92021<br>UASG:980507 | 17/08/2021 | R\$ 3,96 |
| 2              | FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM | NºPregão:52021<br>UASG:927446 | 07/07/2021 | R\$ 2,48 |
| 3              | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA   | NºPregão:62021<br>UASG:980068 | 11/05/2021 | R\$ 5,00 |
| Valor Unitário |                                      |                               |            | R\$ 3,81 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Item 7: Broca alta rotação numeração 2 ref 1018

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |          |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 17                       |                                                                | 40         | R\$ 2,46 (un)                  | R\$ 98,40      |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                  |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA |            | NºPregão:672021<br>UASG:987487 | 19/08/2021     | R\$ 2,71 |
| 2                            | FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM                           |            | NºPregão:52021<br>UASG:927446  | 07/07/2021     | R\$ 2,77 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU                                |            | NºPregão:112021<br>UASG:983339 | 19/04/2021     | R\$ 1,88 |
| Valor Unitário               |                                                                |            |                                | R\$ 2,46       |          |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Item 8: BABADOR DESCARTÁVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|--------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 11                       |                                                        | 120        | R\$ 33,24 (un)                 | R\$ 3.988,80   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                          |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA                       |            | NºPregão:92021<br>UASG:980507  | 17/08/2021     | R\$ 30,18 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA     |            | NºPregão:152021<br>UASG:980391 | 29/06/2021     | R\$ 24,74 |
| Valor Unitário               |                                                        |            |                                | R\$ 27,46      |           |
| Preço Público                | Órgão Público                                          |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE |            | 26445                          | 28/07/2021     | R\$ 44,79 |
| Valor Unitário               |                                                        |            |                                | R\$ 44,79      |           |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24

Item 9: CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ E LÍQUIDO)

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                 | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 6                        |                                                                 | 12         | R\$ 86,32 (un)                 | R\$ 1.035,84   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                   |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS |            | NºPregão:722021<br>UASG:452286 | 24/05/2021     | R\$ 28,00 |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

| Valor Unitário                      |                                                                 |               |                | R\$ 28,00  |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|
| Preço Público                       | Órgão Público                                                   | Identificação | Data Licitação | Preço      |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Corguinho/MS                            | 856           | 26/05/2021     | R\$ 35,95  |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA SP | 00004621      | 19/03/2021     | R\$ 195,00 |
| Valor Unitário                      |                                                                 |               |                | R\$ 115,47 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,32 |                                                                 |               |                |            |

Item 10: APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR C/100

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                                                               | QUANTIDADE                  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|------------|
| 3 / 13                             |                                                                                                               | 40                          | R\$ 9,66 (un)  | R\$ 386,40 |
| Preço Compras Governamentais       | Órgão Público                                                                                                 | Identificação               | Data Licitação | Preço      |
| 1                                  | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia | NºPregão:22021 UASG:257037  | 05/08/2021     | R\$ 9,34   |
| 2                                  | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Escola de Especialistas da Aeronáutica                        | NºPregão:372021 UASG:120064 | 20/07/2021     | R\$ 8,41   |
| 3                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM                                                                 | NºPregão:262021 UASG:980543 | 24/05/2021     | R\$ 11,24  |
| Valor Unitário                     |                                                                                                               |                             |                | R\$ 9,66   |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66 |                                                                                                               |                             |                |            |

Item 11: SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML

| PREÇOS / PROPOSTAS                  |                                      | QUANTIDADE                  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|-------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 16                              |                                      | 80                          | R\$ 22,66 (un) | R\$ 1.812,80 |
| Preço Compras Governamentais        | Órgão Público                        | Identificação               | Data Licitação | Preço        |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR   | NºPregão:712021 UASG:987689 | 17/08/2021     | R\$ 20,86    |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS    | NºPregão:52021 UASG:983421  | 23/06/2021     | R\$ 27,45    |
| 3                                   | PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE | NºPregão:122021 UASG:927702 | 03/05/2021     | R\$ 19,68    |
| Valor Unitário                      |                                      |                             |                | R\$ 22,66    |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,66 |                                      |                             |                |              |

Item 12: Amálgama - Amálgama, tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula (uma dose)

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                            | QUANTIDADE                  | PREÇO ESTIMADO  | TOTAL      |
|------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|------------|
| 3 / 17                       |                                            | 8                           | R\$ 100,53 (un) | R\$ 804,24 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                              | Identificação               | Data Licitação  | Preço      |
| 1                            | SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS | NºPregão:192021 UASG:927971 | 15/07/2021      | R\$ 119,85 |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM      | NºPregão:52021 UASG:927446  | 07/07/2021      | R\$ 94,98  |



|                |                                    |                                |            |            |
|----------------|------------------------------------|--------------------------------|------------|------------|
| 3              | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA | NºPregão:472021<br>UASG:927495 | 12/05/2021 | R\$ 86,76  |
| Valor Unitário |                                    |                                |            | R\$ 100,53 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,53

Item 13: MICROBUSH. Emb c/ 100uni

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                 | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 5                        |                                                                 | 20         | R\$ 23,10 (un)                 | R\$ 462,00     |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                   |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI                               |            | NºPregão:92021<br>UASG:980511  | 23/06/2021     | R\$ 21,50 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS |            | NºPregão:722021<br>UASG:452286 | 24/05/2021     | R\$ 22,90 |
| Valor Unitário               |                                                                 |            |                                |                | R\$ 22,20 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                   |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO                              |            | 00002121                       | 06/08/2021     | R\$ 24,90 |
| Valor Unitário               |                                                                 |            |                                |                | R\$ 24,90 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,10

Item 14: PASTA PROFILATICA COM FLÚOR. SEM ÓLEO. embalagem de 90G

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                     | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                 | TOTAL          |           |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 11                       |                                                                     | 12         | R\$ 6,34 (un)                  | R\$ 76,08      |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                       |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal |            | NºPregão:372021<br>UASG:120631 | 20/07/2021     | R\$ 10,47 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria        |            | NºPregão:252021<br>UASG:153164 | 10/05/2021     | R\$ 3,96  |
| Valor Unitário               |                                                                     |            |                                |                | R\$ 7,22  |
| Preço Público                | Órgão Público                                                       |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS                        |            | 00002421                       | 10/03/2021     | R\$ 4,60  |
| Valor Unitário               |                                                                     |            |                                |                | R\$ 4,60  |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Item 15: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

| PREÇOS / PROPOSTAS |                         | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |           |
|--------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|-----------|
| 3 / 4              |                         | 8          | R\$ 32,20 (un) | R\$ 257,60     |           |
| Preço Público      | Órgão Público           |            | Identificação  | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO |            | 23170          | 26/05/2021     | R\$ 27,28 |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

|                                     |                                       |                    |            |           |
|-------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------|-----------|
| 2                                   | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | 1129121-18-02-2021 | 16/04/2021 | R\$ 48,01 |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU         | 00053321           | 30/03/2021 | R\$ 21,31 |
| Valor Unitário                      |                                       |                    |            | R\$ 32,20 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,20 |                                       |                    |            |           |

Item 16: FIO DENTAL com 500 metros

| PREÇOS / PROPOSTAS                 |                                                                             | QUANTIDADE         | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|
| 3 / 8                              |                                                                             | 20                 | R\$ 9,82 (un)  | R\$ 196,40 |
| Preço Público                      | Órgão Público                                                               | Identificação      | Data Licitação | Preço      |
| 1                                  | MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS  | NºLicitação:880348 | 08/07/2021     | R\$ 13,87  |
| 2                                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA                                      | 00007321           | 24/06/2021     | R\$ 8,09   |
| 3                                  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS   Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS | 4312021            | 07/05/2021     | R\$ 7,50   |
| Valor Unitário                     |                                                                             |                    |                | R\$ 9,82   |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82 |                                                                             |                    |                |            |

Valor Global: R\$ 35.543,76

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ALGODAO ROLETE N - 2 pct c/ 100 uni

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

| Quantidade  | Descrição            | Observação |
|-------------|----------------------|------------|
| 120 Pacotes | ALGODAO ROLETE N - 2 |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA

Data: 01/07/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2021 / UASG: 160520

CatMat: 407961 - ALGODÃO

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                                           |                                                                         |          |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------|
| 14.229.621/0001-56<br>* VENCEDOR *                        | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES<br>LTDA | R\$ 6,00 |
| Marca: ortomedica<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                         |          |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

|                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia                        | <b>Data:</b> 16/06/2021 09:10                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico.                                                          | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Algodão industrial - ALGODÃO EM ROLETEPACOTE COM 100 ROLETES Nº 2(UNIDADE DE MEDIDA; PCT) | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL                                                                  | <b>Identificação:</b> NºPregão:772021 / UASG:453187 |
|                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /3                                |
|                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 100                              |
|                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                             | <b>UF:</b> RO                                       |

| CNPJ                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.240.632/0001-16<br>* VENCEDOR *                                            | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES<br>EIRELI | R\$ 4,54                |
| <b>Marca:</b> SS PLUS<br><b>Fabricante:</b> SS PLUS<br><b>Modelo:</b> SS PLUS |                                                                    |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,37

|                                                                                                                                                                               |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal de Santa Maria                                                                                                   | <b>Data:</b> 10/05/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Vareta de vidro - ROLETE DE ALGODÃO, FIBRAS 100%, ALGODÃO, NUMERO 2, PACOTECONTENDO 100 UNIDADES. MARCA APROVADA: CREMER. COTAR VALOR DO PACOTE             | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:153164 |
|                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /275                              |
|                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 100                              |
|                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RS                                       |

| CNPJ                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.194.440/0001-03<br>* VENCEDOR *                                         | ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA                | R\$ 3,19                |
| <b>Marca:</b> CREMER<br><b>Fabricante:</b> CREMER<br><b>Modelo:</b> CREMER |                                                                        |                         |
| 21.504.525/0001-34                                                         | DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES -<br>EIRELI | R\$ 3,74                |
| <b>Marca:</b> CREMER<br><b>Fabricante:</b> CREMER<br><b>Modelo:</b> CREMER |                                                                        |                         |
| 91.083.212/0001-35                                                         | DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD                | R\$ 5,00                |
| <b>Marca:</b> NUMERO 2<br><b>Fabricante:</b> CREMER<br><b>Modelo:</b> PCT  |                                                                        |                         |
| 71.505.564/0001-24                                                         | EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA                                     | R\$ 5,04                |
| <b>Marca:</b> CREMER<br><b>Fabricante:</b> CREMER<br><b>Modelo:</b> CREMER |                                                                        |                         |



## Item 2: ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA À 3% C/ 50 TUBETES

Preço Estimado: R\$ 150,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,56

| Quantidade | Descrição                                             | Observação |
|------------|-------------------------------------------------------|------------|
| 160 Caixas | ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA À 3% C/ 50 TUBETES |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,24

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 20/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades do Núcleo de Serviços Médico e Odontológico da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste instrumento, e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Almocharife , controle de estoque - Anestésico cloridrato de prilocaína com felipressina a 3%, caixa com 50 tubos                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:926697 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 18                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 11.511.020/0001-43<br>* VENCEDOR *                                               | SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA         | R\$ 111,49              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                    |                         |
| 09.210.219/0001-90                                                               | PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA | R\$ 255,00              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                    |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,45

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 16/07/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Solução - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR( FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:462406 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /10                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 200                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PE                                       |

| CNPJ                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.857.335/0001-40<br>* VENCEDOR *                                        | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 75,81               |
| <b>Marca:</b> DLA<br><b>Fabricante:</b> DLA<br><b>Modelo:</b> DLA         |                                                                                  |                         |
| 05.412.147/0001-02                                                        | DENTAL OESTE EIRELI                                                              | R\$ 76,07               |
| <b>Marca:</b> DLA<br><b>Fabricante:</b> DLA<br><b>Modelo:</b> Citanest 3% |                                                                                  |                         |



| CNPJ                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.240.632/0001-16                                                                        | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI  | R\$ 110,45              |
| <b>Marca:</b> DLA<br><b>Fabricante:</b> CITANEST<br><b>Modelo:</b> DLA                    |                                                                  |                         |
| 26.395.502/0001-52                                                                        | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                           | R\$ 110,45              |
| <b>Marca:</b> CITANEST<br><b>Fabricante:</b> DLA PHARMACEUTICA<br><b>Modelo:</b> CITANEST |                                                                  |                         |
| 10.696.932/0001-74                                                                        | T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 122,45              |
| <b>Marca:</b> DLA<br><b>Fabricante:</b> DLA<br><b>Modelo:</b> CITANEST                    |                                                                  |                         |
| 27.672.644/0001-82                                                                        | PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA                                       | R\$ 144,62              |
| <b>Marca:</b> dfl<br><b>Fabricante:</b> dfl<br><b>Modelo:</b> .                           |                                                                  |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 158,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 26/04/2021 09:05                    |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (AGULHA GENGIVAL N°G-30 CURTA E OUTROS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ODONTOLOGIA DESTE INSTITUTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b>                               |
| <b>Descrição:</b> ANESTES.LOCAL INJETAVEL - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROCEDIMENTOS, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> OC: 090182000012021OC00068 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/4                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 2                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> SP                                    |

| CNPJ                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.526.176/0001-70                                                                                   | DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 116,00              |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><br><b>Marca:</b> DLA-citanest<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                  |                         |
| 15.072.183/0001-28                                                                                   | ARTUR ARENQUE DA SILVA                           | R\$ 200,00              |
| <b>Marca:</b> Prilonest 3% - Nova DFL<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                 |                                                  |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 158,00

|                                                                                                                                           |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU                                    | <b>Data:</b> 26/04/2021 09:05                    |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (AGULHA GENGIVAL N°G-30 CURTA E OUTROS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ODONTOLOGIA DESTE INSTITUTO. | <b>Modalidade:</b>                               |
|                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> OC: 090182000012021OC00068 |
|                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/4                            |
|                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br                  |
|                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 2                             |
|                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE              |



**Descrição:** ANESTES.LOCAL INJETAVEL - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROCEDIMENTOS, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

UF: SP

| CNPJ                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.526.176/0001-70<br>* VENCEDOR *                                     | DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 116,00              |
| Marca: DLA-citanest<br>Fabricante: Fabricante não informado            |                                                  |                         |
| 15.072.183/0001-28                                                     | ARTUR ARENQUE DA SILVA                           | R\$ 200,00              |
| Marca: Prilonest 3% - Nova DFL<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                  |                         |

### Item 3: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML

Preço Estimado: R\$ 25,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,30

| Quantidade | Descrição                                  | Observação |
|------------|--------------------------------------------|------------|
| 12 Frascos | SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,20

**Órgão:** GHC HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO SA / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A

**Objeto:** Aquisição de Insumos Químicos (ODONTOLOGIA), em entrega única, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.

**Descrição:** MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR - Código GHC: 18143Especificação: SISTEMA ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA - FRASCO 4 a 6 ml - ODONTO - Unidade: FRASCOConforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos.

**Data:** 14/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:874138

**Lote/Item:** 29/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/06/2021 10:43

**Homologação:** 30/06/2021 10:43

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 30

**UF:** RS

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 21.504.525/0001-34<br>* VENCEDOR *                                 | DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI | R\$ 22,20                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                     |                           |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,41

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

**Objeto:** Aquisição de material odontológico, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência

**Descrição:** SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA

**Data:** 09/06/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00005421

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/



Quantidade: 50

Unidade: FR

UF: SP

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 02.136.854/0001-25<br>* VENCEDOR *                                 | E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI | R\$ 28,41               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 22,20**

**Órgão:** GHC HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO SA / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A

**Data:** 14/06/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de Insumos Químicos (ODONTOLOGIA), em entrega única, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:874138

**Lote/Item:** 29/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/06/2021 10:43

**Homologação:** 30/06/2021 10:43

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 30

**UF:** RS

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 21.504.525/0001-34<br>* VENCEDOR *                                 | DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI | R\$ 22,20                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                     |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,41**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

**Data:** 09/06/2021 00:00

**Objeto:** Aquisição de material odontológico, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA

**Identificação:** 00005421

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

**Quantidade:** 50

**Unidade:** FR

**UF:** SP

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 02.136.854/0001-25<br>* VENCEDOR *                                 | E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI | R\$ 28,41               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |



## Item 4: FLUOR GEL ACIDULADO 200ML

Preço Estimado: R\$ 9,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

| Quantidade | Descrição                 | Observação |
|------------|---------------------------|------------|
| 40 Frascos | FLUOR GEL ACIDULADO 200ML |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 12/05/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Consumo e Instrumental Odontológico, com fornecimento parcelado, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul/MS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO (FLÚOR GEL) 1,23% COM 200ML. - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO (FLÚOR GEL) 1,23% COM 200ML.

Identificação: 00004621

Lote/Item: 1/92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.73.104.37:8081/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: Fr

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.181.809/0001-53

\* VENCEDOR \*

GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
EIRELI

R\$ 9,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 10/05/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Descrição: FLUOR GEL DE 200 ML NEUTRO - FLUOR GEL DE 200 ML NEUTRO

Identificação: 00006621

Lote/Item: 1/92

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br  
/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.521.966/0001-23

\* VENCEDOR \*

GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO  
HOSPITALAR EIRELI

R\$ 10,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Órgão: Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Data: 23/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6552021

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?  
acao=1&item=2



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

**Objeto:** REFERENTE AQUISIÇÃO DE ATAQUE ÁCIDO GEL 37%/ APLICADOR MICROBRUSH/ ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE/ FIO DE SUTURA AGULGADO/ OLEO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO/ PASTA PROFILÁTICA 90G/ ÓXIDO DE ZINCO PÓ/ PEDRA POMES/ RESINA FILTEK Z250/ SELANTE DE FOSSULAS E FISSURA COM FLUOR / VERNIZ CAVITÁRIO/ HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ/ FLUOR TÓPICO NEUTRO GEL / ÁGUA DESTILADA/ ANESTÉSICO CITOCAINA/ BICARBONATO DE SÓDIO/ EUGENOL/ DETERGENTE ENZIMÁTICO/ IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR/ LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX / PAPEL CREPADO 30X30

**Quantidade:** 6  
**Unidade:** FR  
**UF:** SP

**Descrição:** FLÚOR TÓPICO NEUTRO GEL 200ML. FLÚOR GEL DE 1 MINUTO. NEUTRO, FRASCOS COM 200ML. DE APLICAÇÃO PRÁTICA - FLÚOR TÓPICO NEUTRO GEL 200ML. FLÚOR GEL DE 1 MINUTO. NEUTRO, FRASCOS COM 200ML. DE APLICAÇÃO PRÁTICA

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.846.221/0001-40<br>* VENCEDOR *                                 | BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI | R\$ 10,05               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                 |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

**Órgão:** FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL

**Data:** 12/05/2021 00:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de Material de Consumo e Instrumental Odontológico, com fornecimento parcelado, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul/MS.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO (FLÚOR GEL) 1,23% COM 200ML. - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO (FLÚOR GEL) 1,23% COM 200ML.

**Identificação:** 00004621

**Lote/Item:** 1/92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 177.73.104.37:8081/transparencia/

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Fr

**UF:** MS

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 32.181.809/0001-53<br>* VENCEDOR *                                 | GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 9,00                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                 |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

**Data:** 10/05/2021 00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

**Modalidade:** MAT / SERV - CONVITE

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FLUOR GEL DE 200 ML NEUTRO - FLUOR GEL DE 200 ML NEUTRO

**Identificação:** 00006621

**Lote/Item:** 1/92

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/](http://www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** FR

**UF:** SP



| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                   | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.521.966/0001-23<br>* VENCEDOR *                                 | GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E ODONTO-MEDICO<br>HOSPITALAR EIRELI | R\$ 10,30               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                              |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,05

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Anhumas/SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 23/03/2021 00:00                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Objeto:</b> REFERENTE AQUISIÇÃO DE ATAQUE ÁCIDO GEL 37%/ APLICADOR MICROBRUSH/ ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE/ FIO DE SUTURA AGULGADO/ OLEO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO/ PASTA PROFILATICA 90G/ OXIDO DE ZINCO PÓ/ PEDRA POMES/ RESINA FILTEK Z250/ SELANTE DE FOSSULAS E FISSURA COM FLUOR / VERNIZ CAVITARIO/ HIDROXIDO DE CALCIO PÓ/ FLUOR TOPICO NEUTRO GEL / AGUA DESTILADA/ ANESTESICO CITOCAINA/ BICARBONATO DE SODIO/ EUGENOL/ DETERGENTE ENZIMATICO/ IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR/ LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX / PAPEL CREPADO 30X30 | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> 6552021<br><b>Lote/Item:</b> 13/1<br><b>Ata:</b> N/A<br><b>Fonte:</b> 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2<br><b>Quantidade:</b> 6<br><b>Unidade:</b> FR<br><b>UF:</b> SP |
| <b>Descrição:</b> FLÚOR TÓPICO NEUTRO GEL 200ML. FLÚOR GEL DE 1 MINUTO. NEUTRO, FRASCOS COM 200ML. DE APLICAÇÃO PRÁTI - FLÚOR TÓPICO NEUTRO GEL 200ML. FLÚOR GEL DE 1 MINUTO. NEUTRO, FRASCOS COM 200ML. DE APLICAÇÃO PRÁTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.846.221/0001-40<br>* VENCEDOR *                                 | BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO<br>EIRELI | R\$ 10,05               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                    |                         |

**Item 5: ESCOVA DE ROBSON, PONTA CONICA**

**Preço Estimado:** R\$ 4,46 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,46

| Quantidade   | Descrição                      | Observação |
|--------------|--------------------------------|------------|
| 200 Unidades | ESCOVA DE ROBSON, PONTA CONICA |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,30

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 29/06/2021 09:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:980391<br><b>Lote/Item:</b> /487<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:11<br><b>Homologação:</b> 16/07/2021 10:13<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 50<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Descrição:</b> Escova de robson - Escova de robson, tipo ponta: cônica, uso: contra-ângulo, cor: branca                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatMat:</b> 404892 - ESCOVA DE ROBSON                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |



| CNPJ                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 21.581.445/0001-82<br>* VENCEDOR *                             | ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 8,30                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT |                                            |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,87

|                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia               | <b>Data:</b> 16/06/2021 09:10                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico.                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Escova abrasiva - ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, BRANCA | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 150439 - ESCOVA ABRASIVA                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:772021 / UASG:453187 |
|                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /38                               |
|                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                    | <b>UF:</b> RO                                       |

| CNPJ                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.240.632/0001-16<br>* VENCEDOR *                    | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 2,87                |
| Marca: PREVEN<br>Fabricante: PREVEN<br>Modelo: PREVEN |                                                                 |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** R\$ 2,20

|                                                                                                                                                            |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério - PE                                                                                           | <b>Data:</b> 11/06/2021 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos para as Unidades de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vertente do Lério/PE. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Escova de robson - Escova de robson, tipo ponta: cônica, uso: contra-ângulo, cor: branca                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 404892 - ESCOVA DE ROBSON                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:928107 |
|                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /22                              |
|                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                            | <b>Adjudicação:</b> 21/06/2021 09:06               |
|                                                                                                                                                            | <b>Homologação:</b> 21/06/2021 09:16               |
|                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 40                              |
|                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PE                                      |

| CNPJ                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.395.502/0001-52<br>* VENCEDOR *                             | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                          | R\$ 1,90                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT |                                                                 |                         |
| 26.240.632/0001-16                                             | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 2,50                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT |                                                                 |                         |



## Item 6: Broca alta rotação - Broca alta rotação, numeração americana: 1013

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                      | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1013 |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais odontológicos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1013

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980507

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 402946 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.531.955/0001-14

\* VENCEDOR \*

POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 1,70

Marca: OPTION

Fabricante: POUL SORENSEN

Modelo: 1013

63.848.345/0001-10

POLYMEDH. EIRELI

R\$ 2,42

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA

Modelo: Unidade

07.606.575/0001-00

P P F COM E SERV EIRELI

R\$ 2,70

Marca: microdont

Fabricante: microdont

Modelo: broca

07.332.016/0001-40

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 9,00

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 07/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos para suprir os centros de especialidades odontológicas e laboratório regional de prótese das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Santarém-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1013

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:927446

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2021 17:56

Homologação: 23/07/2021 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 80  
Unidade: Unidade  
UF: PA

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                                                                                                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.240.632/0001-16<br>* VENCEDOR * | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI<br>Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT                           | R\$ 1,94                |
| 28.857.335/0001-40                 | MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI<br>Marca: 3R/MICRODONT<br>Fabricante: 3R/MICRODONT<br>Modelo: 3R/MICRODONT | R\$ 1,94                |
| 26.395.502/0001-52                 | DENTAL UNIVERSO EIRELI<br>Marca: CHAMPION<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT                                                                     | R\$ 2,10                |
| 37.556.213/0001-04                 | AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA<br>Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT                                             | R\$ 2,32                |
| 34.915.637/0001-20                 | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA<br>Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: BROCA DIAMANTADA                                                       | R\$ 2,62                |
| 10.600.372/0001-02                 | DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI<br>Marca: Champion<br>Fabricante: MICRODONT MICRO USIN PRECISAO<br>Modelo: Champion                                | R\$ 2,63                |
| 07.531.955/0001-14                 | POUL SORENSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA<br>Marca: OPTION<br>Fabricante: POUL SORENSEN<br>Modelo: 1013                             | R\$ 2,71                |
| 19.430.036/0001-33                 | PERFIL HOSPITALAR LTDA<br>Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: BROCA DIAMANTADA FG 1013                                                     | R\$ 2,91                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,00**

|                                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 11/05/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de Materiais Odontológicos e outros insumos destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA..                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1013 | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 402946 - BROCA ALTA ROTAÇÃO                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> NºPregão:62021 / UASG:980068 |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /68                              |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 12/05/2021 17:20               |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 120                             |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PA                                      |



| CNPJ                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                           | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *                                           | P G LIMA COM EIRELI                                                  | R\$ 2,49                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: unidade                 |                                                                      |                         |
| 27.601.180/0001-13                                                           | ESPERANZA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 3,30                |
| Marca: SPEED<br>Fabricante: SPEED<br>Modelo: SPEED                           |                                                                      |                         |
| 19.056.683/0001-27                                                           | BIOMED DISTRIBUIDORA DIAGNOSTICA E HOSPITALAR EIRELI                 | R\$ 3,50                |
| Marca: MICRODOONTO<br>Fabricante: MICRODOONTO<br>Modelo: UNIDADE             |                                                                      |                         |
| 07.531.955/0001-14                                                           | POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA    | R\$ 5,00                |
| Marca: OPTION<br>Fabricante: POUL SORENSEN<br>Modelo: 1013                   |                                                                      |                         |
| 37.556.213/0001-04                                                           | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                        | R\$ 5,04                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT               |                                                                      |                         |
| 22.129.569/0001-94                                                           | PRODENT ODONTO MEDICO LTDA                                           | R\$ 6,18                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: BROCA DIAMANTADA        |                                                                      |                         |
| 17.763.550/0001-65                                                           | L C B PONTES EIRELI                                                  | R\$ 6,19                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: Broca alta rotação 1013 |                                                                      |                         |

#### Item 7: Broca alta rotação numeração 2 ref 1018

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                            | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração 2 ref 1018 |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,71

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 19/08/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, processado pelo sistema de registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:987487

Lote/Item: /25

Descrição: **Broca alta rotação** - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração 2: ref. 1018

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 434997 - BROCA ALTA ROTAÇÃO , NUMERAÇÃO 2 REF. 1018, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

| CNPJ                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.857.335/0001-40<br>* VENCEDOR *                                      | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 1,67                |
| Marca: 3R<br>Fabricante: 3R<br>Modelo: 3R                               |                                                                                  |                         |
| 07.531.955/0001-14                                                      | POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                | R\$ 1,70                |
| Marca: OPTION<br>Fabricante: POUL SORENSEN<br>Modelo: 1018              |                                                                                  |                         |
| 26.395.502/0001-52                                                      | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                                           | R\$ 1,89                |
| Marca: CHAMPION<br>Fabricante: CHAMPION<br>Modelo: MICRODONT            |                                                                                  |                         |
| 06.175.908/0001-12                                                      | BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI                                                  | R\$ 2,00                |
| Marca: 3R MICRODONT<br>Fabricante: 3R MICRODONT<br>Modelo: 3R MICRODONT |                                                                                  |                         |
| 39.840.107/0001-83                                                      | MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA                                                   | R\$ 2,34                |
| Marca: CHAMPION<br>Fabricante: CHAMPION<br>Modelo: 1                    |                                                                                  |                         |
| 26.240.632/0001-16                                                      | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI                  | R\$ 4,69                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT          |                                                                                  |                         |
| 72.150.550/0001-06                                                      | POSSATTO & POSSATTO LTDA                                                         | R\$ 4,70                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: DIAMANTADA         |                                                                                  |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,77

|                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 07/07/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos para suprir os centros de especialidades odontológicas e laboratório regional de prótese das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Santarém-PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte: corte médio, numeração 2: ref. 1018                                | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:927446 |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /38                              |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Adjudicação:</b> 22/07/2021 17:56               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Homologação:</b> 23/07/2021 16:55               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 20                              |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.240.632/0001-16<br>* VENCEDOR *                             | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 1,94                |
| Marca: MICRODONT<br>Fabricante: MICRODONT<br>Modelo: MICRODONT |                                                                 |                         |



| CNPJ                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.857.335/0001-40                                                                                    | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 1,94                |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT          |                                                                                  |                         |
| 10.600.372/0001-02                                                                                    | DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI                                         | R\$ 2,63                |
| <b>Marca:</b> Champion<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USIN PRECISAO<br><b>Modelo:</b> Champion |                                                                                  |                         |
| 19.430.036/0001-33                                                                                    | PERFIL HOSPITALAR LTDA                                                           | R\$ 2,91                |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo:</b> BROCA DIAMANTADA FG 1018HL  |                                                                                  |                         |
| 07.531.955/0001-14                                                                                    | POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                | R\$ 6,00                |
| <b>Marca:</b> OPTION<br><b>Fabricante:</b> POUL SORENSEN<br><b>Modelo:</b> 1018hl                     |                                                                                  |                         |
| 37.556.213/0001-04                                                                                    | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                                    | R\$ 7,20                |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo:</b> MICRODONT                   |                                                                                  |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,88

|                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 19/04/2021 08:31                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das Unidades de Saúde, deste Município.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2 REF. 1018                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:983339 |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /70                               |
| <b>CatMat:</b> 434997 - BROCA ALTA ROTAÇÃO , NUMERAÇÃO 2 REF. 1018, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 22/04/2021 16:14                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 03/05/2021 15:25                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 40                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> BA                                       |

| CNPJ                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.857.335/0001-40<br>* VENCEDOR *                                                           | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 1,73                |
| <b>Marca:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT<br><b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT |                                                                                  |                         |
| 26.240.632/0001-16                                                                           | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI                  | R\$ 1,74                |
| <b>Marca:</b> MICRODONT<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo:</b> MICRODONT          |                                                                                  |                         |
| 26.395.502/0001-52                                                                           | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                                           | R\$ 2,03                |
| <b>Marca:</b> CHAMPION<br><b>Fabricante:</b> MICRODONT<br><b>Modelo:</b> CHAMPION            |                                                                                  |                         |



| CNPJ                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 30.960.128/0001-68                                                    | PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 2,25                |
| Marca: 3R INDUSTRIA<br>Fabricante: 3R INDUSTRIA<br>Modelo: DIAMANTADA |                                |                         |

#### Item 8: BABADOR DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 33,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24

| Quantidade  | Descrição           | Observação |
|-------------|---------------------|------------|
| 120 Pacotes | BABADOR DESCARTÁVEL |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais odontológicos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Babador - Babador, material: papel e plástico, tipo uso: descartável, comprimento: 33 cm, largura: 28 cm, características adicionais: com 2 camadas

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980507

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 445868 - BABADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

| CNPJ                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 07.606.575/0001-00<br>* VENCEDOR *                                   | P P F COM E SERV EIRELI                                             | R\$ 20,36                 |
| Marca: SSPLUS<br>Fabricante: SSPLUS<br>Modelo: BABADOR               |                                                                     |                           |
| 07.332.016/0001-40                                                   | CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 40,00                 |
| Marca: BIODINAMICA<br>Fabricante: BIODINAMICA<br>Modelo: BIODINAMICA |                                                                     |                           |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 29/06/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Babador - Babador, material: papel e plástico, tipo uso: descartável, comprimento: 33 cm, largura: 28 cm, características adicionais: com 2 camadas

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980391

Lote/Item: /456

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 445868 - BABADOR

Adjudicação: 15/07/2021 16:11

Homologação: 16/07/2021 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PA



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

| CNPJ                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 21.581.445/0001-82<br>* VENCEDOR *                                           | ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 24,50                 |
| Marca: BIODINAMICA<br>Fabricante: BIODINAMICA<br>Modelo: BIODINAMICA         |                                            |                           |
| 22.129.569/0001-94                                                           | PRODENT ODONTO MEDICO LTDA                 | R\$ 24,98                 |
| Marca: BIODINAMICA<br>Fabricante: BIODINAMICA<br>Modelo: Babador Descartavel |                                            |                           |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 44,79**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/07/2021 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais odontológicos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> BABADOR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; SEM ADESIVO; DIMENSÕES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. - BABADOR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; SEM ADESIVO; DIMENSÕES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 26445          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 4/4                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 72                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> PT                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> SE                        |

| CNPJ                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                               | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 31.807.361/0001-78<br>Marca: ALLPRIME<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ALLPRIME       | G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA                                             | R\$ 27,26                 |
| 29.565.364/0001-09<br>Marca: HOSPFLEX<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: HOSPFLEX       | C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI                                           | R\$ 47,00                 |
| 26.664.831/0001-51<br>* VENCEDOR *                                                                      | OM EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI              | R\$ 47,85                 |
| Marca: ALLPRIME<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ALLPRIME                             |                                                                          |                           |
| 02.462.483/0001-71<br>Marca: BIODINÂMICA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: BIODINÂMICA | HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA                                       | R\$ 47,85                 |
| 27.607.032/0001-06<br>Marca: HOSPFLEX<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: LITRO          | BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI                     | R\$ 47,85                 |
| 37.205.854/0001-14<br>Marca: SSPLUS<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: BABADOR          | M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS | R\$ 47,85                 |
| 06.345.634/0001-62<br>Marca: SS PLUS<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: SS PLUS         | ZUMED COMERCIAL LTDA                                                     | R\$ 47,85                 |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,79

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Data: 28/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais odontológicos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; SEM ADESIVO; DIMENSÕES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. - BABADOR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; SEM ADESIVO; DIMENSÕES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES.

SRP: SIM

Identificação: 26445

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 72

Unidade: PT

UF: SE

| CNPJ                                                                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                               | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 31.807.361/0001-78                                                                          | G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA                                             | R\$ 27,26                 |
| Marca: ALLPRIME<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ALLPRIME                 |                                                                          |                           |
| 29.565.364/0001-09                                                                          | C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI                                           | R\$ 47,00                 |
| Marca: HOSPFLEX<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: HOSPFLEX                 |                                                                          |                           |
| 26.664.831/0001-51                                                                          | OM EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI              | R\$ 47,85                 |
| * VENCEDOR *<br>Marca: ALLPRIME<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: ALLPRIME |                                                                          |                           |
| 02.462.483/0001-71                                                                          | HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA                                       | R\$ 47,85                 |
| Marca: BIODINÂMICA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: BIODINÂMICA           |                                                                          |                           |
| 27.607.032/0001-06                                                                          | BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI                     | R\$ 47,85                 |
| Marca: HOSPFLEX<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: LITRO                    |                                                                          |                           |
| 37.205.854/0001-14                                                                          | M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS | R\$ 47,85                 |
| Marca: SSPLUS<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: BABADOR                    |                                                                          |                           |
| 06.345.634/0001-62                                                                          | ZUMED COMERCIAL LTDA                                                     | R\$ 47,85                 |
| Marca: SS PLUS<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: SS PLUS                   |                                                                          |                           |

## Item 9: CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ E LÍQUIDO)

Preço Estimado: R\$ 86,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,32

| Quantidade | Descrição                                                 | Observação |
|------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 12 Kits    | CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ E LÍQUIDO) |            |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

**Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Data:** 24/05/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Futura e Eventual aquisição de materiais para uso odontológico..

**Identificação:** NºPregão:722021 / UASG:452286

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/05/2021 18:12

**Homologação:** 06/07/2021 12:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**Descrição:** **Luva tipo social** - Ionômero de Vidro R Líquido Cimento de presa rápida para restauração.\* Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções.\* Biocompatível.\* Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica.\* Maior capacidade de recarga de flúor.\* Produto com certificação CE (Certificação Europeia).Indicado para:\* Restaurações de dentes decíduos.\* Restaurações tipo classe III e V.\* Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas.\* Para tratamento restaurador atraumático (ART).\* Cimentações provisórias de coroas.\* Restaurações provisórias.Validade mínima de 02 anos após a data de fabricação.Frasco com 08 ml.OBS: UNIDADE MEDIDA EM FRASCO.

**CatMat:** 3964 - LUVA TIPO SOCIAL

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

|                                                                               |                                        |           |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------|
| 13.287.059/0001-54<br>* VENCEDOR *                                            | JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 28,00 |
| <b>Marca:</b> maquira<br><b>Fabricante:</b> maquira<br><b>Modelo:</b> maquira |                                        |           |

**Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 35,95**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

**Data:** 26/05/2021 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 856

**Lote/Item:** 1/49

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
l\_de\_corguinho

**Descrição:** **CIMENTO Á BASE DE IONÔMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LÍQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL - CIMENTO Á BASE DE IONÔMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LÍQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL**

**Quantidade:** 35

**UF:** MS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

|                                                                                  |                      |           |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|
| 07.947.536/0001-68<br>* VENCEDOR *                                               | ODONTOMED CANAA LTDA | R\$ 20,44 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                      |           |

|                                                                                  |                                                                 |           |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|
| 32.181.809/0001-53                                                               | GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 20,45 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                 |           |

|                                                                                  |                                         |           |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------|
| 10.566.711/0001-81                                                               | DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 44,90 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                         |           |

|                                                                                  |                                                     |           |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------|
| 03.321.370/0001-19                                                               | BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI | R\$ 58,00 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                     |           |

**Pregão (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 195,00**



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 19/03/2021 00:00                           |
| <b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                         |
| <b>Descrição:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ALTA VISCOSIDADE RESTAURADOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 12,5G DE PÓ EM GRÂNULOS NA COR A3 CONTENDO VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, EUDRAGIT, LANTÂNIO E CÁLCIO. 1 FRASCO DE 8,5ML DE LÍQUIDO CONTENDO ÁGUA, COPOLÍMERO DE Á - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ALTA VISCOSIDADE RESTAURADOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 12,5G DE PÓ EM GRÂNULOS NA COR A3 CONTENDO VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, EUDRAGIT, LANTÂNIO E CÁLCIO. 1 FRASCO DE 8,5ML DE LÍQUIDO CONTENDO ÁGUA, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO MALEICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁCIDO BENZÓICO. ÁCIDO POLIACRÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COLHER MEDIDORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A3. | <b>Identificação:</b> 00004621                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/58                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> intra.serranegra.sp.gov.br/Transparencia/ |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 80                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> KIT                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> SP                                           |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 56.397.540/0001-05<br>* VENCEDOR *                                               | GIOMETTI & GIOMETTI LTDA   | R\$ 195,00              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 35,95

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho/MS                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 26/05/2021 00:00                                                                     |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.    | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                                                                   |
| <b>Descrição:</b> CIMENTO Á BASE DE IONÔMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LIQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL - CIMENTO Á BASE DE IONÔMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LIQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL | <b>Identificação:</b> 856                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/49                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> N/A                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 35                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MS                                                                                     |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.947.536/0001-68<br>* VENCEDOR *                                               | ODONTOMED CANAA LTDA                                            | R\$ 20,44               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                 |                         |
| 32.181.809/0001-53                                                               | GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 20,45               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                 |                         |
| 10.566.711/0001-81                                                               | DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                         | R\$ 44,90               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                 |                         |
| 03.321.370/0001-19                                                               | BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI             | R\$ 58,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                                 |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA SP **Data:** 19/03/2021 00:00



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                         |
| <b>Descrição:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ALTA VISCOSIDADE RESTAURADOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 12,5G DE PÓ EM GRÂNULOS NA COR A3 CONTENDO VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, EUDRAGIT, LANTÂNIO E CÁLCIO. 1 FRASCO DE 8,5ML DE LÍQUIDO CONTENDO ÁGUA, COPOLÍMERO DE Á - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE ALTA VISCOSIDADE RESTAURADOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 12,5G DE PÓ EM GRÂNULOS NA COR A3 CONTENDO VIDRO DE FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, EUDRAGIT, LANTÂNIO E CÁLCIO. 1 FRASCO DE 8,5ML DE LÍQUIDO CONTENDO ÁGUA, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO MALEICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁCIDO BENZÓICO. ÁCIDO POLIACRÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COLHER MEDIDORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A3. | <b>Identificação:</b> 00004621                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/58                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> intra.serranegra.sp.gov.br/Transparencia/ |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 80                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> KIT                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> SP                                           |

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 56.397.540/0001-05<br>* VENCEDOR *                                               | GIOMETTI & GIOMETTI LTDA   | R\$ 195,00              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |

#### Item 10: APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR C/100

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

| Quantidade | Descrição                           | Observação |
|------------|-------------------------------------|------------|
| 40 Pacotes | APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR C/100 |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,34

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br>Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 05/08/2021 10:10                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades da demanda de atendimentos/procedimentos odontológicos das comunidades indígenas do polo base de saúde indígena de São Félix do Araguaia, santa Terezinha, Confresa e Goiânia, jurisdicionada ao DSEI ARAGUAIA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Aplicador odontológico - Aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: regular                                                                                          | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 410559 - APLICADOR ODONTOLÓGICO                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:257037 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /62                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 50                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> MT                                      |

| CNPJ                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.857.335/0001-40<br>* VENCEDOR *                                      | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI | R\$ 9,34                |
| <b>Marca:</b> FGM<br><b>Fabricante:</b> FGM<br><b>Modelo:</b> FGM       |                                                                                  |                         |
| 67.403.154/0001-03                                                      | A. M. MOLITERNO EIRELI                                                           | R\$ 9,34                |
| <b>Marca:</b> CAVIBRUSH<br><b>Fabricante:</b> FGM<br><b>Modelo:</b> NAC |                                                                                  |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

**Data:** 20/07/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola de Especialistas da Aeronáutica

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (PAM2) para a Subdivisão Odontológica do Esquadrão de Saúde de Guaratinguetá (ES-GW)..

**Descrição:** **Aplicador odontológico** - Aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: fina

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:372021 / UASG:120064

**Lote/Item:** /198

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** SP

| CNPJ                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.702.815/0001-88<br>* VENCEDOR *                                         | HEPRO COMERCIO LTDA.                                                             | R\$ 7,00                |
| Marca: CAVIBRUSH FINO<br>Fabricante: DENTSCARE<br>Modelo: COM 100 UNIDADES |                                                                                  |                         |
| 67.403.154/0001-03                                                         | A. M. MOLITERNO EIRELI                                                           | R\$ 7,99                |
| Marca: CAVIBRUSH<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: NAC                         |                                                                                  |                         |
| 34.412.925/0001-61                                                         | ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI        | R\$ 7,99                |
| Marca: CAVIBRUSH<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: CAVIBRUSH                   |                                                                                  |                         |
| 26.395.502/0001-52                                                         | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                                           | R\$ 8,41                |
| Marca: CAVIBRUSH<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: CAVIBRUSH                   |                                                                                  |                         |
| 26.551.165/0001-45                                                         | GUSTAVO NICOLINO                                                                 | R\$ 8,88                |
| Marca: FGM<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: FGM                               |                                                                                  |                         |
| 26.240.632/0001-16                                                         | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI                  | R\$ 11,77               |
| Marca: FGM<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: FGM                               |                                                                                  |                         |
| 28.857.335/0001-40                                                         | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 14,47               |
| Marca: FGM<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: FGM                               |                                                                                  |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 11,24

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..

**Descrição:** **Calibre de ponta de broca** - MICROBRUCH EM CAIXA

**CatMat:** 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA

**Data:** 24/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:262021 / UASG:980543

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/07/2021 10:58

**Homologação:** 07/07/2021 09:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

Quantidade: 270  
Unidade: Unidade  
UF: PA

| CNPJ                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 08.691.632/0001-50<br>* VENCEDOR *                                                      | E T MARQUES EIRELI                            | R\$ 9,70                |
| Marca: BIODINAMICA<br>Fabricante: BIODINAMICA<br>Modelo: BIODINAMICA                    |                                               |                         |
| 37.556.213/0001-04                                                                      | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | R\$ 9,87                |
| Marca: BIODINAMICA<br>Fabricante: BIODINAMICA<br>Modelo: BIODINAMICA                    |                                               |                         |
| 23.493.764/0001-61                                                                      | P G LIMA COM EIRELI                           | R\$ 12,48               |
| Marca: TECHNOBRUSH<br>Fabricante: VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA<br>Modelo: Unidade |                                               |                         |
| 17.763.550/0001-65                                                                      | L C B PONTES EIRELI                           | R\$ 12,90               |
| Marca: FGM<br>Fabricante: FGM<br>Modelo: MICROBRUCH                                     |                                               |                         |

#### Item 11: SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML

Preço Estimado: R\$ 22,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,66

| Quantidade  | Descrição                | Observação |
|-------------|--------------------------|------------|
| 80 Unidades | SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 20,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:987689

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 04.971.211/0001-22<br>* VENCEDOR *                                 | ODONTOSUL LTDA                                                            | R\$ 12,92               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                           |                         |
| 34.412.925/0001-61                                                 | ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI | R\$ 12,92               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                           |                         |
| 07.947.536/0001-68                                                 | ODONTOMED CANAA LTDA                                                      | R\$ 13,92               |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

| CNPJ                                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                            |                         |
| 38.170.314/0001-05                                                               | LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI          | R\$ 21,67               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                            |                         |
| 27.330.244/0001-99                                                               | MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI          | R\$ 24,88               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                            |                         |
| 06.194.440/0001-03                                                               | ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA    | R\$ 29,86               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                            |                         |
| 27.789.446/0001-01                                                               | AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI | R\$ 29,86               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                                            |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 27,45

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 23/06/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, odontológico e materiais e limpeza hospitalar, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Bandeja suporte equipamentos - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA GENGIVAL 10ML                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:983421 |
| <b>CatMat:</b> 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 6/235                            |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.240.632/0001-16                                                                                   | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 18,77               |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo:</b> BIODINAMICA            |                                                                 |                         |
| 28.194.914/0001-50                                                                                   | LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                       | R\$ 27,45               |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><b>Marca:</b> MAQUIRA<br><b>Fabricante:</b> MAQUIRA<br><b>Modelo:</b> MAQUIRA |                                                                 |                         |
| 15.229.287/0001-01                                                                                   | BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI            | R\$ 29,27               |
| <b>Marca:</b> MAQUIRA<br><b>Fabricante:</b> MAQUIRA<br><b>Modelo:</b> MAQUIRA                        |                                                                 |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 19,68

|                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE | <b>Data:</b> 03/05/2021 09:00                       |
|                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:927702 |



**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

**Descrição:** Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos / Insu-mos Farmacêuticos - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML SEM EPINFRINA FRASCO

**CatSer:** 15660 - Manipulação de fórmulas - medicamentos , cosméticos , insu-mos farmacêuticos

**Lote/Item:** 8/129

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/05/2021 11:24

**Homologação:** 17/05/2021 10:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.395.502/0001-52                                                 | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                           | R\$ 18,69               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                  |                         |
| 19.659.691/0001-68                                                 | PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA                                 | R\$ 18,70               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                  |                         |
| 10.696.932/0001-74                                                 | T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 19,20               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                  |                         |
| 13.737.194/0001-54                                                 | ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA                               | R\$ 20,16               |
| * VENCEDOR *                                                       |                                                                  |                         |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                  |                         |
| 05.455.385/0001-03                                                 | FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA                         | R\$ 21,36               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                  |                         |
| 05.675.713/0001-79                                                 | SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA        | R\$ 31,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                                  |                         |

Item 12: Amálgama - Amálgama, tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula (uma dose)

Preço Estimado: R\$ 100,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,53

| Quantidade | Descrição                                                                                                              | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 8 Cápsulas | Amálgama - Amálgama, tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula (uma dose) |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,85

**Órgão:** SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

**Data:** 15/07/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de material odontológico, equipamentos, material permanente e material de procedimento (itens deserto do pregão 11/2021).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Solução - AMÁLGAMA UMA PORÇÃO, PRESA REGULAR, EMBALAGEM COM 50 CAPSULAS.

**Identificação:** N°Pregão:192021 / UASG:927971

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



| CNPJ                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.175.908/0001-12<br>* VENCEDOR *                                                  | BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI                                       | R\$ 94,32               |
| Marca: GS-80 T 1P - SDI<br>Fabricante: GS-80 T 1P - SDI<br>Modelo: GS-80 T 1P - SDI |                                                                       |                         |
| 06.194.440/0001-03                                                                  | ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA               | R\$ 94,90               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: SDI                                        |                                                                       |                         |
| 26.395.502/0001-52                                                                  | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                                | R\$ 119,85              |
| Marca: GS80<br>Fabricante: SDI BRASIL<br>Modelo: GS80                               |                                                                       |                         |
| 07.978.004/0001-98                                                                  | DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 185,76              |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: SDI                                        |                                                                       |                         |
| 07.947.536/0001-68                                                                  | ODONTOMED CANAA LTDA                                                  | R\$ 195,00              |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: GS-80                                      |                                                                       |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,98

|                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 07/07/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos para suprir os centros de especialidades odontológicas e laboratório regional de prótese das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Santarém-PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Amálgama - Amálgama, tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula                                                                                              | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:927446 |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /56                              |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Adjudicação:</b> 22/07/2021 17:57               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Homologação:</b> 23/07/2021 16:57               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 20                              |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Cápsula 1,00 DOSE(S)               |
|                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 05.412.147/0001-02<br>* VENCEDOR *                            | DENTAL OESTE EIRELI          | R\$ 88,54               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: GS-80 1 porção c/50  |                              |                         |
| 34.915.637/0001-20                                            | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA | R\$ 88,55               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: AMALGAMA             |                              |                         |
| 26.395.502/0001-52                                            | DENTAL UNIVERSO EIRELI       | R\$ 94,98               |
| Marca: GS80 T<br>Fabricante: SDI BRASIL<br>Modelo: SDI BRASIL |                              |                         |



| CNPJ                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.857.335/0001-40                                                              | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 94,98               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: SDI                                    |                                                                                  |                         |
| 19.430.036/0001-33                                                              | PERFIL HOSPITALAR LTDA                                                           | R\$ 98,00               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: LIMALHA DE PRATA( 1 PORCAO )GS-80 C/50 |                                                                                  |                         |
| 26.240.632/0001-16                                                              | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI                  | R\$ 562,33              |
| Marca: SDI<br>Fabricante: GS-80<br>Modelo: SDI                                  |                                                                                  |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 86,76

|                                                                                                                                                                    |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                   | <b>Data:</b> 12/05/2021 09:01                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumos odontológicos para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Amálgama - Amálgama, tipo: liga c, alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 453261 - AMÁLGAMA                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /5                                |
|                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 08/06/2021 13:14                |
|                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 08/06/2021 16:42                |
|                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 10                               |
|                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Cápsula 1,00 DOSE(S)                |
|                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.412.147/0001-02<br>* VENCEDOR *                           | DENTAL OESTE EIRELI                                                              | R\$ 70,89               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: GS-80 1 porção c/50 |                                                                                  |                         |
| 26.240.632/0001-16                                           | DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI                  | R\$ 80,04               |
| Marca: gs 80<br>Fabricante: sdi<br>Modelo: gs 80             |                                                                                  |                         |
| 26.395.502/0001-52                                           | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                                           | R\$ 84,54               |
| Marca: GS80 T<br>Fabricante: SDI BRASIL<br>Modelo: GS80 T    |                                                                                  |                         |
| 28.857.335/0001-40                                           | MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI | R\$ 88,97               |
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: SDI                 |                                                                                  |                         |
| 14.229.621/0001-56                                           | ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA             | R\$ 1.842,98            |



| CNPJ                                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Marca: SDI<br>Fabricante: SDI<br>Modelo: PACOTE          |                            |                         |
| 22.979.942/0001-04                                       | M N S DA COSTA PARRIAO     | R\$ 1.928,02            |
| Marca: sswhite<br>Fabricante: sswhite<br>Modelo: capsula |                            |                         |

#### Item 13: MICROBUSH. Emb c/ 100uni

Preço Estimado: R\$ 23,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,10

| Quantidade | Descrição                | Observação |
|------------|--------------------------|------------|
| 20 Pacotes | MICROBUSH. Emb c/100 uni |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 23/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Maquina de recuperar acido - MICROBUSH cx c/ 100und.

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980511

CatMat: 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 37.556.213/0001-04<br>* VENCEDOR *                                   | AHCO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA       | R\$ 13,52               |
| Marca: BIODINAMICA<br>Fabricante: BIODINAMICA<br>Modelo: BIODINAMICA |                                                    |                         |
| 19.558.415/0001-03                                                   | F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 21,50               |
| Marca: DENTSPLY<br>Fabricante: DENTSPLY<br>Modelo: DENTSPLY          |                                                    |                         |
| 29.230.269/0001-46                                                   | R F BARILE LTDA                                    | R\$ 21,80               |
| Marca: ALLPRIME<br>Fabricante: ALLPRIME<br>Modelo: ALLPRIME          |                                                    |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 24/05/2021 10:00

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais para uso odontológico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:452286



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSRM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSRM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSRM

**Descrição:** Luva tipo social - Aplicador Descartável de Adesivo Microbush Longo Possui um design exclusivo que facilita a aplicação em áreas de difícil acesso em preparos cavitários e condutos radiculares. Permite a dobra em dois pontos, permitindo alcançar angulações superiores a 180°.Longo, cor branca. Frasco com 100 unidades.OBS: UNIDADE MEDIDA EM FRASCO.

**CatMat:** 3964 - LUVA TIPO SOCIAL

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/05/2021 18:12

**Homologação:** 06/07/2021 12:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

| CNPJ                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 13.287.059/0001-54<br>* VENCEDOR *        | JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 22,90               |
| Marca: kg<br>Fabricante: kg<br>Modelo: kg |                                        |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 24,90**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

**Data:** 06/08/2021 00:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para uso do Setor de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde Municipal

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MICROBUSH FINO (CX COM 100UN) - MICROBUSH FINO (CX COM 100UN)

**Identificação:** 00002121

**Lote/Item:** 1/103

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 45.175.170.67:5656/Transparencia/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** CX

**UF:** SP

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 14.504.853/0001-75<br>* VENCEDOR *                                 | PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI | R\$ 24,90               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                      |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 24,90**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

**Data:** 06/08/2021 00:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para uso do Setor de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde Municipal

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MICROBUSH FINO (CX COM 100UN) - MICROBUSH FINO (CX COM 100UN)

**Identificação:** 00002121

**Lote/Item:** 1/103

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 45.175.170.67:5656/Transparencia/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** CX

**UF:** SP

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 14.504.853/0001-75<br>* VENCEDOR * | PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI | R\$ 24,90               |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

## Item 14: PASTA PROFILATICA COM FLÚOR. SEM ÓLEO. embalagem de 90G

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade

Descrição

Observação

12 Bisnagas

PASTA PROFILATICA COM FLÚOR. SEM ÓLEO. embalagem de 90G

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Data: 20/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico (Dentística / Odontopediatria / Material de Uso Geral / Central de Esterilização) para atender as necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT). PAG 67302.027111/2020-91..

Identificação: NºPregão:372021 / UASG:120631

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSICÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSICÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: SEM ÓLEO, SABOR TUTTI-FRUTI OU MENTA, BISNAGA COM 90G, TIPO VILLEVIE OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.511.020/0001-43

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA

R\$ 10,30

\* VENCEDOR \*

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

34.412.925/0001-61

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 10,40

Marca: SHINE

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: SHINE

02.482.141/0001-13

DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

R\$ 10,54

Marca: VILLEVIE

Fabricante: VILLEVIE

Modelo: VILLEVIE

26.240.632/0001-16

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 10,59

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Data: 10/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:153164



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM..

**Descrição:** VARETA DE VIDRO - PASTA PROFILÁTICA, uso profissional, com flúor, sem óleo, sabor morango ou tutti frutti. Embalagem com 90g. Validade superior a um ano a partir da entrega. COTAR VALOR DA EMBALAGEM

**CatMat:** 56677 - VARETA DE VIDRO

**Lote/Item:** /252

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                                                                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 21.504.525/0001-34<br>* VENCEDOR * | DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI<br><br>Marca: SHINE<br>Fabricante: MAQUIRA<br>Modelo: MAQUIRA | R\$ 3,70                |
| 06.194.440/0001-03                 | ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA<br><br>Marca: MAQUIRA<br>Fabricante: MAQUIRA<br>Modelo: MAQUIRA           | R\$ 3,90                |
| 07.947.536/0001-68                 | ODONTOMED CANAA LTDA<br><br>Marca: Maquira<br>Fabricante: Maquira<br>Modelo: Pasta profilática                                    | R\$ 3,90                |
| 71.505.564/0001-24                 | EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA<br><br>Marca: SHINE<br>Fabricante: MAQUIRA<br>Modelo: SHINE                                    | R\$ 4,03                |
| 00.802.002/0001-02                 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA<br><br>Marca: ALLPLAN<br>Fabricante: ALLPLAN<br>Modelo: PROPHYCARE MORANGO               | R\$ 4,20                |
| 02.136.854/0001-25                 | E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI<br><br>Marca: MAQUIRA<br>Fabricante: MAQUIRA<br>Modelo: MAQUIRA                                  | R\$ 5,56                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,60

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS

**Data:** 10/03/2021 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR COM 90 G SABOR TUTTI FRUTTI. - PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR COM 90 G SABOR TUTTI FRUTTI.

**Identificação:** 00002421

**Lote/Item:** 1/97

**Ata:** N/A

**Fonte:** 191.252.56.191:9016/transparencia /

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** MG

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                                                          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 02.059.560/0001-47<br>* VENCEDOR * | DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado | R\$ 4,60                |



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,60

|            |                                                                                                                                                                |                |                                     |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS                                                                                                                   | Data:          | 10/03/2021 00:00                    |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras. | Modalidade:    | PREGÃO PRESENCIAL                   |
|            |                                                                                                                                                                | SRP:           | SIM                                 |
| Descrição: | PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR COM 90 G SABOR TUTTI FRUTTI. - PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR COM 90 G SABOR TUTTI FRUTTI.                                              | Identificação: | 00002421                            |
|            |                                                                                                                                                                | Lote/Item:     | 1/97                                |
|            |                                                                                                                                                                | Ata:           | N/A                                 |
|            |                                                                                                                                                                | Fonte:         | 191.252.56.191:9016/transparencia / |
|            |                                                                                                                                                                | Quantidade:    | 10                                  |
|            |                                                                                                                                                                | Unidade:       | UN                                  |
|            |                                                                                                                                                                | UF:            | MG                                  |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 02.059.560/0001-47<br>* VENCEDOR *                                 | DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA  | R\$ 4,60                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |

## Item 15: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Preço Estimado: R\$ 32,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,20

| Quantidade | Descrição                               | Observação |
|------------|-----------------------------------------|------------|
| 8 Kits     | CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,28

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                          |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------|
| Órgão:     | MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO                                                                                                                                                                                                                                                        | Data:          | 26/05/2021 09:00         |
| Objeto:    | Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | SRP:           | SIM                      |
| Descrição: | CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C - EMBALAGEM COM 13 G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C - EMBALAGEM COM 13 G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA                                | Identificação: | 23170                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item:     | 22/22                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | Fonte:         | licitanet.com.br         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade:    | 10                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade:       | UND                      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                | UF:            | RO                       |

| CNPJ                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.395.502/0001-52<br>* VENCEDOR *                                         | DENTAL UNIVERSO EIRELI     | R\$ 23,18               |
| Marca: DENTSPLY<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: HYDRO C |                            |                         |
| 33.541.640/0001-68                                                         | DENTAL OTTONAVES EIRELI    | R\$ 31,38               |
| Marca: MAQUIRA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: MAQUIRA  |                            |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,01



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYyXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 16/04/2021 00:00                      |                                |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                    |                                |
| <b>Descrição:</b> CIMENTO ENDODONTICO - CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA, KIT COMPOSTO POR 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS, 1 TUBO DE CATALISADOR 11 GRAMAS E 1 BLOCO DE MISTURA, CAIXA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDEN - CIMENTO ENDODONTICO - CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA, KIT COMPOSTO POR 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS, 1 TUBO DE CATALISADOR 11 GRAMAS E 1 BLOCO DE MISTURA, CAIXA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | <b>Identificação:</b> 1129121-18-02-2021           |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/92                             |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                    |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br                |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 50                              |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b>                                    |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> MT                                      |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>                  | <b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b> |
| 01326495000106<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MAT | R\$ 48,01                      |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |                                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,31

|                                                                                                                                                                                                                             |                                                           |                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 30/03/2021 00:00                             |                                |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológicos para manutenção das operações básicas da rede de saúde do Município                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL                      |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                           |                                |
| <b>Descrição:</b> Cimento forrador de hidróxido de cálcio, presa rápida, biocompatível, composta por Kit com: 01 tubo - Cimento forrador de hidróxido de cálcio, presa rápida, biocompatível, composta por Kit com: 01 tubo | <b>Identificação:</b> 00053321                            |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/38                                    |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                      |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/ |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 20                                     |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> kit                                       |                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> RS                                             |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                 | <b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>                         | <b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b> |
| 00.802.002/0001-02<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                          | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                  | R\$ 21,31                      |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                            |                                                           |                                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,28

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 26/05/2021 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C - EMBALAGEM COM 13 G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C - EMBALAGEM COM 13 G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA                             | <b>Identificação:</b> 23170          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 22/22              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 10                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RO                        |



| CNPJ                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.395.502/0001-52<br>* VENCEDOR *                                         | DENTAL UNIVERSO EIRELI     | R\$ 23,18               |
| Marca: DENTSPLY<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: HYDRO C |                            |                         |
| 33.541.640/0001-68                                                         | DENTAL OTTONAVES EIRELI    | R\$ 31,38               |
| Marca: MAQUIRA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: MAQUIRA  |                            |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,01

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                       |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|
| Órgão:     | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Data:          | 16/04/2021 00:00      |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, DE ENFERMAGEM E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER A DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Modalidade:    | Pregão Eletrônico     |
| Descrição: | CIMENTO ENDODONTICO - CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA, KIT COMPOSTO POR 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS, 1 TUBO DE CATALISADOR 11 GRAMAS E 1 BLOCO DE MISTURA, CAIXA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDEN - CIMENTO ENDODONTICO - CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO EM PASTA, KIT COMPOSTO POR 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS, 1 TUBO DE CATALISADOR 11 GRAMAS E 1 BLOCO DE MISTURA, CAIXA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | SRP:           | SIM                   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificação: | 1129121-18-02-2021    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item:     | 1/92                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ata:           | N/A                   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte:         | cidadao.tce.mt.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade:    | 50                    |
|            | Unidade:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UF:            | MT                    |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 01326495000106<br>* VENCEDOR *                                     | DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MAT | R\$ 48,01               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                    |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,31

|            |                                                                                                                                                                                                           |                |                                             |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU                                                                                                                                                                             | Data:          | 30/03/2021 00:00                            |
| Objeto:    | Aquisição de materiais odontológicos para manutenção das operações básicas da rede de saúde do Município                                                                                                  | Modalidade:    | PREGÃO PRESENCIAL                           |
| Descrição: | Cimento forrador de hidróxido de cálcio, presa rápida, biocompatível, composta por Kit com: 01 tubo - Cimento forrador de hidróxido de cálcio, presa rápida, biocompatível, composta por Kit com: 01 tubo | SRP:           | SIM                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                           | Identificação: | 00053321                                    |
|            |                                                                                                                                                                                                           | Lote/Item:     | 1/38                                        |
|            |                                                                                                                                                                                                           | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                    |
|            |                                                                                                                                                                                                           | Fonte:         | transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/ |
|            |                                                                                                                                                                                                           | Quantidade:    | 20                                          |
|            |                                                                                                                                                                                                           | Unidade:       | kit                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                           | UF:            | RS                                          |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 00.802.002/0001-02<br>* VENCEDOR *                                 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 21,31               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                          |                         |



## Item 16: FIO DENTAL com 500 metros

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

| Quantidade | Descrição                 | Observação |
|------------|---------------------------|------------|
| 20 Rolos   | FIO DENTAL com 500 metros |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,87

**Órgão:** MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NOS SETORES ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Descrição:** FIO DENTAL - FIO DENTAL. Fio dental 500 metros. Para uso intraoral. Apresentação: embalagem com 01 rolo de 500 metros do produto. Fabricante, lote e validade impressos na embalagem. Validade de 2 anos após entrega no almoxarifado da Prefeitura de Poços de Caldas. UN = ROLO

**Data:** 08/07/2021 12:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:880348

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/07/2021 15:24

**Homologação:** 28/07/2021 15:24

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 30

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,86

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

F V P COELHO

R\$ 11,18

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 13,75

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

SALVI LOPES &amp; CIA LTDA - ME.

R\$ 14,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

ZOLDAN DENTAL MEDICA EIRELI ME

R\$ 14,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 15,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE

**Descrição:** FIO DENTAL (COM 500 METROS) - FIO DENTAL (COM 500 METROS)

**Data:** 24/06/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00007321

**Lote/Item:** 1/125

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 189.112.90.177:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 10



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigzRYYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSM

Unidade: UNI

UF: SP

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.849.206/0001-00<br>* VENCEDOR *                                 | DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. | R\$ 8,09                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                        |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

|                                                                                                       |                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS<br>Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS            | <b>Data:</b> 07/05/2021 00:00                                                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Material Odontológico Para Atendimentos a População de Eldorado do Sul    | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa                                       |
| <b>Descrição:</b> Fio dental encerado, rolo com 500 metros - Fio dental encerado, rolo com 500 metros | <b>SRP:</b> NÃO                                                                     |
|                                                                                                       | <b>Identificação:</b> 4312021                                                       |
|                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/3                                                               |
|                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                                                     |
|                                                                                                       | <b>Fonte:</b> eldorado-portais.govcloud.com.br/p<br>ronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 7                                                                |
|                                                                                                       | <b>Unidade:</b> RL                                                                  |
|                                                                                                       | <b>UF:</b> RS                                                                       |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.127.473/0002-71<br>* VENCEDOR *                                 | DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI | R\$ 7,50                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                  |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,87

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 08/07/2021 12:30            |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NOS SETORES ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão                |
| <b>Descrição:</b> FIO DENTAL - FIO DENTAL. Fio dental 500 metros. Para uso intraoral. Apresentação: embalagem com 01 rolo de 500 metros do produto. Fabricante, lote e validade impressos na embalagem. Validade de 2 anos após entrega no almoxarifado da Prefeitura de Poços de Caldas. UN = ROLO | <b>SRP:</b> NÃO                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> NºLicitação:880348 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/1                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 28/07/2021 15:24     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 28/07/2021 15:24     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 30                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MG                            |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.849.206/0001-00<br>* VENCEDOR *                                 | DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. | R\$ 7,86                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                        |                         |
|                                                                    | F V P COELHO                                           | R\$ 11,18               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                        |                         |
|                                                                    | DENTAL UNIVERSO EIRELI                                 | R\$ 13,75               |



Relatório gerado no dia 02/09/2021 10:55:43 (IP: 2804:1b2:d080:6445:53c:b994:4f03:85e5)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%2fduGH19mbJRSRM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSRM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMy49EGGZigZRYXTdKyxUVjXLUmHGlx%252fduGH19mbJRSRM

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |
|                                                                    | SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.    | R\$ 14,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |
|                                                                    | ZOLDAN DENTAL MEDICA EIRELI ME  | R\$ 14,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |
|                                                                    | PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | R\$ 15,00               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                 |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,09

|                                                                                                                              |                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA                                                                         | <b>Data:</b> 24/06/2021 00:00                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL             |
| <b>Descrição:</b> FIO DENTAL (COM 500 METROS) - FIO DENTAL (COM 500 METROS)                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> 00007321                   |
|                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1/125                          |
|                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> 189.112.90.177:8079/Transparencia/ |
|                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 10                            |
|                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UNI                              |
|                                                                                                                              | <b>UF:</b> SP                                    |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.849.206/0001-00<br>* VENCEDOR *                                 | DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. | R\$ 8,09                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                        |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,50

|                                                                                                       |                                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS<br>Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS            | <b>Data:</b> 07/05/2021 00:00                                                  |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Material Odontológico Para Atendimentos a População de Eldorado do Sul    | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa                                  |
| <b>Descrição:</b> Fio dental encerado, rolo com 500 metros - Fio dental encerado, rolo com 500 metros | <b>SRP:</b> NÃO                                                                |
|                                                                                                       | <b>Identificação:</b> 4312021                                                  |
|                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/3                                                          |
|                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                                                |
|                                                                                                       | <b>Fonte:</b> eldorado-portais.govcloud.com.br/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 7                                                           |
|                                                                                                       | <b>Unidade:</b> RL                                                             |
|                                                                                                       | <b>UF:</b> RS                                                                  |

| CNPJ                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.127.473/0002-71<br>* VENCEDOR *                                 | DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI | R\$ 7,50                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado |                                                  |                         |



